
 

DECRETO Nº 3.335 

De 24 de agosto de 2010. 

 

DÁ O NOME DE JOÃO CARLOS ARAÚJO 

PINHEIRO MACHADO AO CAMPEONATO 

AMADOR DE SANTO ÂNGELO DO ANO 2010, 

MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO. 

 

                                                     

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

 

 

     CONSIDERANDO o desejo da Administração Municipal de expressar 

reconhecimento e prestar justa homenagem ao atleta amador e profissional JOÃO CARLOS 

ARAÚJO PINHEIRO MACHADO, laureado junto ao Desporto Amador e Profissional com a 

“Comenda  Belfort Duarte,”  que consiste em medalha de ouro destinadas aos esportistas, onde 

o premiado é considerado autor de relevantes serviços ao esporte e, como tal, recebe  credencial 

de livre ingresso a todos os estádios desportivos do país;  

 

          CONSIDERANDO que conquistou muitas outras premiações e títulos junto ao 

Desporto, conforme demonstra seu brilhante currículo. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º  Fica denominado de JOÃO CARLOS ARAÚJO PINHEIRO MACHADO o 

campeonato amador de Santo Ângelo, ano de 2010, modalidade FUTEBOL DE CAMPO . 

 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 24 de 

agosto de 2010. 

 

 

 

 

   EDUARDO DEBACCO LOUREIRO, 

                                  Prefeito.                 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


